АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» марта 2020                                                                                                           № 13
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 01 ноября 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  п. 7, п.21, п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского района от 12.02.2020 № 22 и в целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Первомайского района в 2020 году (далее - план), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ответственным исполнителям, назначенным в соответствии с планом осуществлять ход выполнения мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение в 2020 году, согласно утвержденного плана,

3. Обнародовать  настоящее  Постановление  в специально-отведенных местах - библиотеках  населенных пунктов, разместить на официальном сайте  Новомариинского сельского поселения (www. новомариинское.рф);

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

      С.Л. Чигажов

Приложение к постановлению

Администрации Первомайского  района

                                                                   от «___» ____________ 2020 № ___
План
мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Первомайского района в 2020 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Произвести очистку крыш, вывоз снега с прилегающих территорий, территорий населенных пунктов.
	до 31.03.2020

	Яковлев Н.Е.

руководители учреждений, организаций предприятий всех форм собственности

	2.
	Предоставить информацию о составе сил и средств постоянной готовности, предназначенных для реагирования на ЧС, происшествия в паводкоопасный период.
	до 15.03.2020
	Беляев И.А.

	3.
	Организовать встречу страховых организаций с населением по вопросу страхования имущества граждан на период прохождения половодья.
	до 20.03.2020
	Чубенко О.А.

	4.
	Организовать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья и основных мерах безопасности в этот период. Подготовить и распространить памятки по правилам и мерам безопасности с указанием номеров телефонов дежурных служб и руководителей.
	до 20.03.2020
	Чубенко О.А.

	5.
	Проверить техническое состояние мостов,
водопропускных труб, водоотводных канав, водосборных канав  на автомобильных
дорогах и организовать их очистку от
скопившегося мусора. Обеспечить
своевременный пропуск поверхностных
сточных вод. Проверить состояние готовности спец. техники привлекаемой для проведения АСДНР.

до 01.04.2020
	Чигажов С.Л.

	6.
	Определить порядок оповещения населения, проверить состояние и готовность системы оповещения и связи населённых пунктов Первомайского района.
	до 20.03.2020

	Яковлев Н.Е.

	7.
	Проверить наличие и техническое состояние имеющихся водооткачивающих средств (ассенизаторские машины, мотопомпы и т.п.).
	до 20.03.2020

	Яковлев Н.Е.